
415306-2015 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 415306-2015 - Wettbewerb
Italien-Molfetta: Nicht in Heimen erbrachte Fürsorgeleistungen
OJ S 228/2015 25/11/2015
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Richtlinie 2004/18/EG

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Comune di Molfetta

: Via Cifariello 29Postanschrift
: MolfettaOrt

: 70056Postleitzahl
: ItalienLand

: Comune di Molfetta — Settore Welfare CittadinoKontaktstelle(n)
: avv. Roberta LorussoZu Händen von

 E-Mail: roberta.lorusso@comune.molfetta.ba.it
: +39 0803374641Telefon

Internet-Adresse(n):
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: http://www.comune.molfetta.ba.it

:Weitere Auskünfte erteilen/erteilt
die oben genannten Kontaktstellen
Ausschreibungs- und ergänzende Unterlagen (einschließlich Unterlagen für den 

:wettbewerblichen Dialog und ein dynamisches Beschaffungssystem) verschicken
die oben genannten Kontaktstellen

: Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen Offizielle Bezeichnung: Comune di 
Molfetta Settore Welfare Cittadino

: Via Cifariello 29Postanschrift
: MolfettaOrt

: 70056Postleitzahl
: ItalienLand

: dott.ssa Maria Cristina del VescovoZu Händen von
 E-Mail: lservizi.sociali@cert.comune.molfetta.ba.it
: +39 0803374641Telefon

: Internet-Adresse http://www.comune.molfetta.ba.it

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Freizeit, Kultur und Religion

Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand

Beschreibung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/415306-2015
mailto:roberta.lorusso@comune.molfetta.ba.it?subject=TED
http://www.comune.molfetta.ba.it
mailto:lservizi.sociali@cert.comune.molfetta.ba.it?subject=TED
http://www.comune.molfetta.ba.it


415306-2015 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Bezeichnung des Auftrags durch den öffentlichen Auftraggeber
Affidamento gestione centro aperto polivalente per minori denominato Le Radici e Le Ali.

Art des Auftrags und Ort der Ausführung bzw. Lieferung
Dienstleistungen
Dienstleistungskategorie Nr 26: Erholung, Kultur und Sport
NUTS-Code ITF42 Bari

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft einen öffentlichen Auftrag

Angaben zur Rahmenvereinbarung

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
Gestione servizio del centro aperto polivalente minori, ex art. 104 reg. reg. n. 4 /2007 e ss.mm.
ii.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
85312400 Nicht in Heimen erbrachte Fürsorgeleistungen

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Lose
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Umfang der Beschaffung

Gesamtmenge bzw. -umfang
217 852,20 EUR.
Geschätzter Wert ohne MwSt: 217 852,20 EUR

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zur Vertragsverlängerung
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Zahl der möglichen Verlängerungen: 1
Voraussichtlicher Zeitrahmen für Folgeaufträge bei verlängerbaren Liefer- oder 
Dienstleistungsaufträgen:
in Monaten: 12 ( )ab Auftragsvergabe

Vertragslaufzeit bzw. Beginn und Ende der Auftragsausführung
Laufzeit in Monaten: 24 ( )ab Auftragsvergabe

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Bedingungen für den Auftrag

Geforderte Kautionen oder Sicherheiten
Cauzione provvisoria di 2 904,70 EUR.



415306-2015 Page 3/5

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2. Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
Liquidazione tecnico contabile ed accertamento tracciabilità finanziaria.

Rechtsform, die die Unternehmensgruppe, der der Auftrag erteilt wird, haben muss
R.T.I.

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Für die Ausführung des Auftrags gelten besondere Bedingungen: nein

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: Accertamento requisiti ordine generale 
ex art. 38 del C. Contratti.
Iscrizione negli Albi Regionali ex R.R. n. 4 /2007 — Regione Puglia.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: Idonea dichiarazione bancaria, fatturato 
ultimo biennio 2013/2014, ex art. 10 Capitolato d'appalto per affidamento gestione del centro.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards: 72 617,20 EUR min.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Esperienza documentata nel settore oggetto del servizio di almeno 3 anni.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
3 anni.

Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge

Angaben zu einem besonderen Berufsstand
Die Erbringung der Dienstleistung ist einem besonderen Berufsstand vorbehalten: nein

Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für 
die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind: nein

Abschnitt IV: Verfahren

Verfahrensart

Verfahrensart
Offen

Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. 
Teilnahme aufgefordert werden

Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe 
der Verhandlung bzw. des Dialogs

Zuschlagskriterien



415306-2015 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1. Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf Die nachstehenden Kriterien
1. Qualità dell'offerta.  30Gewichtung
2. Qualità del servizio.  20Gewichtung
3. Qualità economica.  10Gewichtung
4. Offerta economica.  40Gewichtung

Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wird durchgeführt: nein

Verwaltungsangaben

Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
nein

Bedingungen für den Erhalt von Ausschreibungs- und ergänzenden Unterlagen bzw. 
der Beschreibung
Kostenpflichtige Unterlagen: nein

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
11.1.2016 - 12:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Italienisch.

Bindefrist des Angebots
bis: 11.7.2016

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 14.1.2016 - 10:00
Ort:

Comune di Molfetta — Via Martiri di Via Fani s.n.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend sein dürfen: ja
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: Titolari o legali rappresentanti 
delle Imprese partecipanti.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren



415306-2015 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

Offizielle Bezeichnung: TAR Puglia
: Piazza Massari 6Postanschrift

: BariOrt
: 70122Postleitzahl

: ItalienLand
 E-Mail: cpa@pec.ga-cert.it
: +39 0805733111Telefon

: +39 0805733220Fax
: Internet-Adresse http://www.giustizia-amministrativa.it/italia/puglia.htm

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
20.11.2015

mailto:cpa@pec.ga-cert.it?subject=TED
http://www.giustizia-amministrativa.it/italia/puglia.htm

